
Про затвердження Змін до Тимчасових норм комплектування техніки продовольчої служби Збройних Сил
України

dep_1549 від 2015.07.16

Статус: Акт чинний

Версія від: 16 липня 2015

Набуття чинності:

16 липня 2015 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

16.07.2015 № 283

Про затвердження Змін до Тимчасових норм комплектування техніки продовольчої служби

Збройних Сил України

З метою покращення забезпечення комплектуючими технічних засобів продовольчої служби

Збройних Сил України, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Тимчасових норм комплектування техніки продовольчої служби Збройних

Сил України, затверджених наказом Міністра оборони України від 15 травня 2012 року № 330,

що додаються.

2. Наказ розіслати до окремої військової частини.

Міністр оборони України 

генерал-полковник
С. Т. Полторак

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 16.07.2015 № 283



ЗМІНИ

до Тимчасових норм комплектування техніки продовольчої служби

Збройних Сил України

1. Розділ 1 доповнити пунктом 1.8 такого змісту:

“1.8. Норми, визначені цим наказом, не поширюються на техніку продовольчої служби в разі

наявності оригіналу паспорта (формуляра).”.

2. У пункті 2.1.7:

розділ 1 таблиці викласти в такій редакції:

1 Кухні автомобільні та причіпні *:

КА-125 к-т - - 1 -

КА-250 к-т - - - 1

ПКС-2М-01Б к-т 1 - - -

доповнити примітками такого змісту:

“Примітки:

1. У разі відсутності наметів УСБ-56 та УСТ-56 дозволяється комплектувати ПКС-125, ПКС-250,

ПКС-2М та ПКС-3М наметами-цехами ПМХ.

2. У разі відсутності їдалень причіпних СП-32 дозволяється укомплектовувати ПКС-250

їдальнями автомобільними СА-32.”.

3. Пункт 2.1.10 викласти в такій редакції:

“2.1.10. Норми комплектування техніки продовольчої служби цистернами для води та термосами

№ 

з/п
Найменування

Одиниці

виміру

ПАК-

200

КП

-125

КП

-130

КО

-75

МК

-30

КП

-30

МК

-10

КП-20

МВК

-50

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Цистерна для води ЦВ

-4
к-т - 2 2 1 1 1

2 Термос ТВН-12 к-т 12 12 4 2 2 2

Примітки:

1. Укомплектування цистернами для води ЦВ-4 та термосами ТВН-12 техніки продовольчої



служби здійснюється ЦУПЗ на підставі заявок військових частин.

2. Облік цистерн для води ЦВ-4 та термосів ТВН-12, отриманих для укомплектування технічних

засобів продовольчої служби, здійснюється окремо згідно з наказом Міністра оборони України від

24 грудня 2010 року № 690 “Про затвердження Тимчасового керівництва з обліку військового

майна у Збройних Силах України” (зі змінами).”.

4. Розділ 2 доповнити пунктами 2.1.12 та 2.1.13 такого змісту:

“2.1.12. Норма комплектування відділення пересувного хлібозаводу ПМХ з двома печами ХПК-50

М2

№ 

з/п
Найменування Одиниці виміру

Кіль

кість

1 2 3 4

1
Піч хлібопекарська причіпна ХПК-

50М2
к-т 2

2
Електростанція причіпна ЄСД-10-В

С/230-М
к-т 2

3
Агрегат тістоприготувальний

причіпний ТМ-3М1
к-т 1

4
Машина тістоділильна переносна

ПТД
к-т 1

5
Цистерна для води ВЦВ-1,4 (ЦВ-1,

2)
к-т 1

6 Машина просіювальна ПМ-60 к-т 1

7 Намет-цех ПМХ к-т 1

8 Намет підсобного призначення к-т 5

9 Брезенти 1,4*3,9 м к-т 10

10 Комплект запасни
частин, інструменту, приладдя та матеріалів до

відділення ПМХ згідно з відомістю ПМХ ЗИ
к-т

11

Комплект експлуатаційних

документів згідно з відомістю ПМХ

ЄД

к-т 1



Примітки:

1. Технічні засоби та майно, які входять у комплект відділення, комплектуються згідно з

паспортами (формулярами) підприємств- виробників.

2. У разі складання дублікату паспорта (формуляра) комплектація в ньому зазначається

відповідно до аналогічного зразка.

2.1.13. Норма комплектування похідного хлібозаводу ПХЗ

№ 

з/п
Найменування

Одини

ці

виміру

Відділення у

складі одного х/п

блока

Відділення у

складі двох х/п

блоків

1 2 3 4 5

1
Хлібопекарський блок АХБ-2,5 похідного

хлібозаводу ПХЗ
к-т 1 2

2
Пересувна електростанція ЄСД-20 ВС (з

агрегатом АД-20Т/230)
к-т 1 1

3
Автомобільна цистерна для води АВЦ-1/7 н

а шасі ГАЗ-66
к-т 1 1

4
ЗІП, інструмент, приладдя та матеріали до

відділення ПХЗ згідно з відомістю ПХЗ ЗИ
к-т 1 1

Примітки:

3. Обладнання (виробу) комплектується згідно з паспортами(формулярами) підприємств-

виробників.

4. У разі відсутності автомобіля-цистерни для води АВЦ-1,7 дозволяється комплектувати іншими

засобами підвозу води.”.

5. Доповнити розділ 2 пунктом 2.2 такого змісту:

“2.2. За всіма нормами дозволяється заміняти:

- холодильник КШ-160 – холодильниками побутовими однокамерними;

- універсальну кухонну машину ПУ-06 – машинами кухонними загального призначення або

кухонними процесорами;

- машину для чищення картоплі 822-Б – іншими машинами для чищення картоплі;

- бензоелектричний агрегат АБ-2-Т-230-М1 (АБ-4-ТУ) – іншими аналогічними агрегатами;

- намет ПТ-250 - наметом підсобного призначення.”.



Тимчасово виконуючий обов’язки 

начальника Тилу Збройних Сил України 

полковник

І. Ю. Гаврилюк


